Постановление администрации

городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 24.09.2012 № 2259
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним гражданином»

П о с т а н о в л я ю :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним гражданином», утвержденный постановлением администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 20.01.2012 № 58 (далее -Регламент), следующие изменения:

1.1.
Абзац 2.3.2 (г) пункта 2.2 Регламента, касающегося справки
органов внутренних дел об отсутствии судимости за умышленное
преступление против жизни или здоровья граждан, признать
утратившим силу.

1.2.
Дополнить абзац 2.3.2 пункта 2.2 Регламента абзацами
следующего содержания:

«-копия свидетельства или иного документа о прохождении подготовки лица, желающего усыновить ребенка, в порядке, установленном пунктом 4 статьи 127 Семейного кодекса Российской Федерации (кроме близких родственников детей, а также лиц, которые являются или являлись усыновителями, и в отношении которых усыновление не было отменено). Форма свидетельства утверждается Министерством образования и науки Российской Федерации»;

«-гражданин, выразивший желание стать опекуном, вправе представить справку органов внутренних дел об отсутствии у него судимости за умышленное преступление против жизни и здоровья

граждан. В случае непредставления указанной справки орган опеки и попечительства самостоятельно запрашивает соответствующие сведения».

2.
Управлению образования администрации городского округа
"Город Йошкар-Ола» (Никитенко М.Я.) разместить изменения,
вйесенные в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление информации, прием
документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих
установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним
гражданином» на портале государственных услуг Республики Марий Эл
в сети Интернет и официальном Интернет-портале администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола».

3.
Опубликовать настоящее постановление в газете "Йошкар-Ола".

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра г.Йошкар-Олы Никитенко М.Я.

Мэр города Йошкар-Олы  О. Войнов